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Nota voor burgemeester en wethouders Team

Onderwerp DEV-FC

planning P en C-cyclus 2021

1- Notagegevens 2- Bestuursorgaan

Notanummer 2020-002271 [X]B &W 15-12-2020

Datum 09-12-2020 [ IRaad --

Programma: [ IBurgemeester --

13 Algemene dekkingsmiddelen

Portefeuillehouder Weth. Grijsen - Burgemeester - Weth. Grijsen
- Weth. De Geest - Weth. Verhaar
- Weth. Walder - Weth. Rorink

Besluitenlijst .d. d.d. .
[ JAkkoordstukken - [X]Openbaar 15-12-2020 [ 1Besloten --

par
algemeen directeur 09-12-2020 [ ]adj.secr. -~
wethouder financién 09-12-2020 [X]gem.secr. 09-12-2020

BIS Openbaar

Status Definitief2020-12-16
Bijlagen

planning P en C-cyclus 2021 versie voor raad (bijlage bij raadsmededeling)
planning P en C-cyclus 2020 versie voor B en W

B & W d.d.: 15-12-2020

Besloten wordt:

1 In te stemmen met de jaarplanning P en C-cyclus 2021;
2 de raadsmededeling vast te stellen;

3 de stukken aan te bieden aan de raad,

4 de nota en het besluit openbaar te maken.

Financiéle aspecten:
Financiéle gevolgen voor de gemeente? Nee
Begrotingswijziging Nee

oorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob)

[X] De nota en het besluit openbaar te maken

[1 De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht
[1 De nota en het besluit openbaar te maken nadat

[1 De nota en het besluit openbaar te maken, behalve...

[1 Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel:

[1 De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel:

Kennisgeving/ Bekendmaking Awb

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee
Bekendmaking conform Awb Nee
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ADVIESRADEN:
Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee

Toelichting

De planning voor de Planning en Control-cyclus 2021 is opgesteld. In de jaarplanning is rekening gehouden met
de door de raad in juni 2017 vastgestelde notitie "Richting doorontwikkeling P en C cyclus".

Beoogd resultaat
Een soepel verloop krijgen van het opstellen en behandeling van de diverse P en C documenten.

Financiéle verordening;
notitie "Richting doorontwikkeling P en C cyclus";

vergaderschema gemeenteraad 2021.

Argumenten voor en tegen

In de financiéle verordening is bepaald dat het College van B&W jaarlijks, véor 31 december, een bestuurlijke
planning voor het volgende begrotingsjaar aan de Raad aanbiedt. In deze planning zijn de data opgenomen met
betrekking tot het aanbieden en vaststellen van de Planning en Control producten.

|

xtern draagvlak (partners)
nvt

|

inanciéle consequenties
Aan dit besluit zijn geen directe financiéle consequenties verbonden.

Aanpak/uitvoering
De jaarplanning sluit aan bij het vergaderschema van de gemeenteraad 2021.
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Onderwerp planning P en C-cyclus 2021
Mededelingennr 2020-002271 Portef.houder Weth. Grijsen
Team DEV-FC BenW-besluit d.d.: 15 december 2020

1.Inleiding: waarom deze mededeling
De planning voor de Planning en Control-cyclus 2021 is opgesteld. In de jaarplanning is rekening
gehouden met de door de raad in juni 2017 vastgestelde notitie "Richting doorontwikkeling P en C
cyclus".

2. Kader
e Financiéle verordening;
¢ notitie "Richting doorontwikkeling P en C cyclus";
e vergaderschema gemeenteraad 2021.

3.Kern van de boodschap

In de financiéle verordening is bepaald dat het College van B&W jaarlijks, voor 31 december, een
bestuurlijke planning voor het volgende begrotingsjaar aan de Raad aanbiedt. In deze planning zijn de
data opgenomen met betrekking tot het aanbieden en vaststellen van de Planning en Control
producten.

4. Nadere toelichting
De jaarplanning sluit aan bij het vergaderschema van de gemeenteraad 2021.



Planning- en controlcyclus 2021

Vastgesteld door B en W: 15-12-2020
Wat?

Richtlijnen

Bespreking door programma met functioneel wethouder
Aanleveren bijdrage bij team F&C

Opstellen 4e kwartaalrapportage

Behandeling 4e kwartaalrapportage
Bestuurlijk/ambtelijk geprek 4e kwartaalrapportage
Ambtelijk gesprek met functioneel wethouder
Besluitvorming 4e kwartaalrapportage

Verzending naar raad van de raadsmededeling

Maand/week

Wanneer? Wie?

4e Kwartaalrapportage 2020

13/01

01/02

08/02
08-12/02
17/02

18/02
22/02-01/03
02/03

04/03

team F&C

programmaman./weth.

Lijn

team F&C

Directieraad

Weth. Financién / alg. directeur / CC
programmaman./weth.

College

College via griffie

Jaarrekening + Jaarverslag 2020

Bespreking door programma met functioneel wethouder
Aanleveren bijdragen bij team F&C

Samenstellen jaarverslag en -rekening

Bespreking eventuele knelpunten mbt concept jaarstukken
Accountantscontrole

Aanpassen jaarverslag en- rekening nav correcties
Behandeling van jaarstukken

Bestuurlijk/ambtelijke rekeninggesprek

Verantwoording Sociaan domein bekend

Aanpassing jaarverslag en -rekening

Ambtelijk gesprek met functioneel wethouder

Eerste behandeling jaarstukken (excl. accountantsrapport)
Concept-Definitief accountantsrapport

Bespreking accountantsrapport ambt/bestuurlijk met accoutant
Definitieve behandeling

Jaarstukken naar raad

Advisering Ondernemingsraad

Aanleveren technische vragen

Behandeling conceptjaarstukken tbv behandeladvies raad

Besluit antwoorden technische vragen (bij uitzondering B en W vrijdag)

Aanleveren beantwoording technische vragen
Raadstafel

Behandeling en vaststelling jaarverslag en jaarrrekening
Verzending naar Provincie en CBS

15/02

22/02
15/02-08/03
17/02
01/03-26/03
29/03-02/04
04/05

10/05

pm
10-14/05
17/05

18/05

pm

pm

08/06

10/06
31-05-04/06
22/06

23/06

25/06

25/06

30/06

07/07

09/07

programmaman./weth.
Lijn

team F&C en FA
Directieraad

Accountant

team F&C en FA
Directieraad

Weth. Financién/alg. directeur/ CC
Partners Sociaal domein
team F&C en FA
programmaman./weth.
College

Accountant

Weth. Fin. / Alg.dir. / Accounant
College

College via griffie

OR

Raadsleden via Griffie
Auditcommissie

College

College via griffie

Raad

Raad

Team F&C

Kerstvakantie

januari

Voorjaarsvakantie N/M

maart

1 H:BAs-BHB'H°*'KuME

meivakantie (bevrijdingdsdag 5 m

Goede Vrijdag (2 april)

Pasen (04/05 april)
Koningsdag 27 april

ikl 14 B 16 N4 1]

Hemelvaartsdag (13 mei)
Pinksteren (23 mei en 24 mei)
Zomervakantie N
Zomervakantie N/M
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M
Herfstvakantie M/N
Kerstvakantie

mei DTN jui september november
o] 20 P3N 22 XY 24 5] 26 [PAd 25 [BE] 30 i 32 k] 54 [ 36 I 35 IEEY 40 AN 42 Y 44 P 46 YAl 45 P 50 K3 52



Planning- en controlcyclus 2021

Vastgesteld door B en W: 15-12-2020 Maand/week

Wat? Wanneer? Wie?

e Kwartaalrapportages 2021 (incl. kaderbrie) | |
Richtlijnen 01/03 team F&C

Bespreking door programma met functioneel wethouder 22-25/03 programmaman./weth.

Aanleveren bijdrage bij team F & C 26/03 Lijn

Opstellen le kwartaalrapportage 29/03-02/04 team F&C

Behandeling 1e kwartaalrapportage 07/04 Directieraad

Bestuurlijk/ambtelijk geprek 1e kwartaalrapportage 14/04 Weth. Financién / alg. directeur / CC
Ambtelijk gesprek met functioneel wethouder 19/04 regieman./prgrammaman./weth.
Besluitvorming 1e kwartaalrapportage 20/04 College

Verzending naar raad 22/04 College via griffie

Behandeling en vaststelling 1e kwartaalrapportage/kaderbrief 12/05 Hamerraad

Briefing over financieel kader 0.b.v. ongewijzigd beleid)

Bestuurlijk/ambtelijk gesprek briefing 21/05 Weth. Financien/alg. directeur / CC
Informatie aan B en W over briefing 25/05 College
Briefing over financieel kader 0.b.v. ongewijzigd beleid) 26/05 Raad

Voorjaarsnota 2021

Bespreking richtlijnen 03/03 Directieraad

Ambtelijk/bestuurlijk gesprek richtlijnen 08/09 Weth. Financien/alg. directeur/ CC
Vaststelling richtlijnen 16/03 College

Bespreking door programma met functioneel wethouder 05-07/04 programmaman./weth.

Aanleveren bijdrage bij team F&C 08/04 Lijn

Opstellen Voorjaarsnota 12-19/04 team F&C

Ambtelijke bespreking (integraal) 21/04 Directieraad

Bestuurlijk/ambtelijk gesprek VIN 28/04 Weth. Financién /alg. directeur/ CC
Ambtelijk gesprek met functioneel wethouder 10/05 programmaman./weth.

Eerste behandeling VJIN 11/05 College

Definitieve behandeling VIN en Raadsvoorstel 18/05 College

VJN naar raad 20/05 College via Griffie

Advisering Ondernemingsraad 22-26/05 OR

Inloop toelichting technische vragen 26/05 Raad

Aanleveren technische vragen 01/06 Raadsleden via Griffie

Besluit antwoorden technische vragen 08/06 College

Aanleveren beantwoording technische vragen 10/06 College via Griffie

Raadstafel 23/06 Raad

Behandeling (debat en besluitvorming) VJN 30/06 Raad

Voorjaarsvakantie N/M

Kerstvakantie

januari

| _april |
1T H:BAs-B'H BBl sl 1

maart

Goede Vrijdag (2 april)
Pasen (04/05 april)

Koningsdag 27 april

meivakantie (bevrijdingdsdag 5 m

Hemelvaartsdag (13 mei)
Pinksteren (23 mei en 24 mei)

Zomervakantie N
Zomervakantie N/M
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M
Herfstvakantie M/N
Kerstvakantie

mei DTN jui september november
o] 20 P3N 22 XY 24 5] 26 [PAd 25 [BE] 30 i 32 k] 54 [ 36 I 35 IEEY 40 AN 42 Y 44 P 46 YAl 45 P 50 K3 52



Planning- en controlcyclus 2021

Vastgesteld door B en W: 15-12-2020
Wat?

2 kuartaalrapportage 2021 I

Richtlijnen 2e kwartaalrapportage

Bespreking door programma met functioneel wethouder
Aanleveren bijdrage 2e kwartaal bij team F&C
Opstellen 2e kwartaalrapportage

Behandeling 2e kwartaalrapportage
Bestuurlijk/ambtelijk geprek 2e kwartaalrapportage
Ambtelijk gesprek met functioneel wethouder
Besluitvorming 2e kwartaalrapportage

Verzending naar raad

Behandeling en vaststelling 2e kwartaalrapportage

Begroting 2022

Bespreking richtlijnen

Ambtelijk/bestuurlijk gesprek richtlijn

Vaststelling richtlijnen

Aanleveren bijdragen bij team F & C

Verwerken bijdragen in begrotingsdocumenten
Bespreking door programma met functioneel wethouder
Ambtelijke bespreking

Bestuurlijk/ambtelijk gesprek

Ambtelijk gesprek met functioneel wethouder

Eerste behandeling B2022, vaststelling tariefvoorstellen
Definitieve behandeling B2022 en Raadsvoorstel
Begroting naar raad

Advisering Ondernemingsraad

Aanleveren technische vragen

Besluit antwoorden technische vragen

Aanleveren beantwoording technische vragen
Raadstafel Begroting 2022

Behandeling Begroting 2022 (debat en besluitvorming)
Verzending Begroting 2022 naar Provincie en CBS

3e kwartaalrapportage 2021 I

richtlijnen

Bespreking door programma met functioneel wethouder
Aanleveren bijdrage 3e kwartaal bij team F & C
opstellen 3e kwartaalrapportage

Behandeling 3e kwartaalrapportage
Bestuurlijk/ambtelijk geprek 3e kwartaalrapportage
Ambtelijk gesprek met functioneel wethouder
Besluitvorming 3e kwartaalrapportage

Verzending naar raad

Behandeling en vaststelling 3e kwartaalrapportage

Rekening + Jaarverslag 2021

Vaststelling richtlijnen

Wanneer?

09/08
23-27/08
30/08
30/08-03/09
06/09

08/09

13/09

14/09

16/09

13/10

09/06
14/06
22/06
09/07
12/07-03/09

Maand/week

Wie?

teamF & C

programmaman./weth.

Lijn

teamF & C

Directieraad

Weth. Financién / alg. directeur / CC
programmaman./weth.

College

College via griffie

Hamerraad

Directieraad

Weth. Financien/alg. directeur
College

Lijn

team F&C

uiterlijk 30/08 programmaman./weth.

01/09
03/09
20/09
21/09
28/09
30/09
04-08/10
12/10
19/10
22/10
27/10
3/11
10/11

11/10
25-29/10
01/11
01-05/11
08/11
10/11
15/11
16/11
18/11
01/12

01/12

Directieraad

Weth. Financién / alg. directeur / CC
programmaman./weth.
College

College

College via Griffie

OR

Raadsleden via Griffie
College

College via griffie
Raadstafel

Raad

TeamF & C

team F&C

programmaman./weth.

Lijn

teamF &C

Directieraad

Weth. Financién / alg. directeur / CC
regieman./prgrammaman./weth.
College

College

Hamerraad

Directieraad

meivakantie (bevrijdingdsdag 5 m

Voorjaarsvakantie N/M
Goede Vrijdag (2 april)
Pasen (04/05 april)
Koningsdag 27 april

Kerstvakantie

januari meart  [INERITNEN
1T H:BAs-B'H BBl sl 1

Hemelvaartsdag (13 mei)
Pinksteren (23 mei en 24 mei)

Zomervakantie N

Zomervakantie N/M
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M

mei DTN jui
Bl 2B 2B s B 27 B 20 Ed 31 B 33 B 35

Herfstvakantie M/N
Kerstvakantie

september november
<7l 35 JE) 40 PN 42 PEY 44 T 46 VA 45 Y S0 3N 52|



Planning- en controlcyclus 2021

meivakantie (bevrijdingdsdag 5 m

%
=
= <
Q
s = =l =
Z a = ™ o
= T = S £ 2 B =IEEEE Z
= N 5 © o IS zZ Z2Z = = = = = =
S =] & S < % 2 2 0 0 0 QO )
2 * g 8 YT @ 9 22 EEEEE 2 2
c S =R = £ s T 8 8 8 8 8 & S c
© 17 = < S ] ) X X X X X X X v ©
X i > o ? (< = T © © ®© © «© © T X
g S - 28 > g el ol e E S
&, s 5 k= 3] 0 ¢ 0 ¢ O O & O [ i
: §3 S35 £ EEEEEEE 5
¥4 > O a ¥4 T [ N NN NN N N T ¥4
Vastgesteld door B en W: 15-12-2020 Maand/week  januari februari maart april mei juni juli augustus september oktober november december
Wat? Wanneer? Wie? o 2 BN - BN o IBA ¢ IEN 10 RN 10 BEY 14 BT 16 BV 15 XY 20 [EEN 22 PEY 24 ] 26 Pl 25 XY so SN 52 JERY 34 K 36 ki 30 R 40 A 42 PR 44 P 46 RA 45 Y S0 3N 52
. Raad / Raadstafel . BenW . Accountant Lijn (team, programma) Vakantie (N)oord, (M)idden

Raadsleden via Griffie . Directieraad / Algemeen directeur OR . Concern (F & C) . Auditcie



Planning- en controlcyclus 2021

Vastgesteld door B en W: 15-12-2020 Maand/week
Wat? Wanneer? Wie?

Besluitvorming 4e kwartaalrapportage 02/03 College

Verzending naar raad van de raadsmededeling 04/03 College via griffie

Besluitvorming rekening en jaarverslag 08/06 College

Jaarstukken naar raad 10/06 College via griffie

Aanleveren technische vragen 22/06 Raadsleden via Griffie

Behandeling conceptjaarstukken tbv behandeladvies raad 23/06 Auditcommissie

Besluit antwoorden technische vragen (bij uitzondering B en W vrijdag) 25/06 College

Aanleveren beantwoording technische vragen 25/06 College via griffie

Raadstafel 30/06 Raad

Behandeling en vaststelling jaarverslag en jaarrrekening 07/07 Raad

e Kwartaalrapportages 2021 (incl. kaderbrie) | | |
Besluitvorming 1e kwartaalrapportage 20/04 College

Verzending naar raad 22/04 College via griffie

Behandeling en vaststelling 1e kwartaalrapportage/kaderbrief 12/05 Hamerraad

Briefing over financieel kader 0.b.v. ongewijzigd beleid) __
Briefing over financieel kader 0.b.v. ongewijzigd beleid) 26/05 Raad

Besluitvorming Voorjaarsnota 2021 18/05 College

VJN naar raad 20/05 College via Griffie

Inloop toelichting technische vragen 26/05 Raad

Aanleveren technische vragen 01/06 Raadsleden via Griffie

Besluit antwoorden technische vragen 08/06 College

Aanleveren beantwoording technische vragen 10/06 College via Griffie

Raadstafel 23/06 Raad

Behandeling (debat en besluitvorming) VIN 30/06 Raad

2e kwartaalrapportage 2021 | |
Verzending naar raad 16/09 College via griffie

Behandeling en vaststelling 2e kwartaalrapportage 13/10 Hamerraad

Besluitvorming begroting 2022 28/09 College

Begroting naar raad 30/09 College via Griffie

Aanleveren technische vragen 12/10 Raadsleden via Griffie

Besluit antwoorden technische vragen 19/10 College

Aanleveren beantwoording technische vragen 22/10 College via griffie

Raadstafel Begroting 2022 27/10 Raadstafel

Behandeling Begroting 2022 (debat en besluitvorming) 3/11 Raad

3o kwartaalrapportage 2021 | ] ]
Besluitvorming 3e kwartaalrapportage 16/11 College

Verzending naar raad 18/11 College

Behandeling en vaststelling 3e kwartaalrapportage 01/12 Hamerraad

\Voorjaarsvakantie N/M

Kerstvakantie

januari februari

| _april |
1 H: A H ' H >0 2FEsfis| |

. Raad / Raadstafel
Raadsleden via Griffie
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maart

BenW

Hemelvaartsdag (13 mei)
Pinksteren (23 mei en 24 mei)

Zomervakantie N

Zomervakantie N/M
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M/N
Zomervakantie M

Herfstvakantie M/N

Kerstvakantie

mei [T jui  ETETETENN september november
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Vakantie (N)oord, (M)idden
Auditcie
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